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KOMUNIKAT PRASOWY 

Znamy już część atrakcji XXI PARADY PAROWOZÓW  
 

Już tylko kilkanaście dni dzieli miłośników kolei od rozpoczęcia XXI Parady Parowozów, 
która w dniach 3-4 maja br. zgodnie z tradycją odbędzie się w Wolsztynie. Organizatorzy 
Parady, w tym PKP CARGO S.A., przedstawili pierwszą część programu imprezy, w którym 
najwięcej atrakcji przygotowano z myślą o najmłodszych. Jednak każdy, kto w majowy 
weekend odwiedzi Wolsztyn, z pewnością znajdzie coś dla siebie. Podczas XXI edycji 
imprezy głównym punktem programu będzie możliwość przejazdu jednym z zabytkowych 
parowozów. O pozostałych atrakcjach parowozowych organizatorzy poinformują już 
niebawem. 
 
W tym roku organizatorzy XXI Parady Parowozów postanowili spełnić oczekiwania przede wszystkim 
najmłodszych entuzjastów lokomotyw parowych. Dlatego podczas imprezy najwięcej uwagi zostanie 
poświęcone edukacji poprzez zabawę. Temu celowi służyć będą zaplanowane liczne animacje oraz 
konkursy popularno-naukowe z nagrodami. W ramach Parady zaplanowano również oficjalne bicie 
rekordu Guinessa w tworzeniu najdłuższego pociągu z ciasta. 
 
- Parada Parowozów już na stałe wpisała się w kalendarze fanów kolejnictwa z całej Polski, dlatego 
cieszę się, że po raz kolejny możemy wspólnie zorganizować tę imprezę. W zespole przygotowującym 
Paradę znajdują się osoby związane z projektem od wielu lat i odpowiadające za wysoką jakość 
wydarzenia, dlatego podczas tegorocznej edycji każda osoba, która nas odwiedzi, powinna być w pełni 
usatysfakcjonowana. Przede wszystkim chcieliśmy zapewnić jak najwięcej atrakcji najmłodszym 
miłośnikom lokomotyw – mówi Mirosław Kuk, rzecznik prasowy PKP CARGO S.A. Z myślą o nich 
zaplanowaliśmy większość elementów programu, z których głównym będzie z pewnością sobotnia 
Parada Parowozów. Organizacja Parady to nie jedyne zaangażowanie naszej firmy w tym obszarze. 
Poza majową imprezą prowadzimy równolegle działania na rzecz rozwoju Parowozowni Wolsztyn 
poprzez stworzenie dedykowanej temu celowi instytucji kultury – dodaje. 
 
Parada Parowozów jest elementem Dni Ziemi Wolsztyńskich, które rozpoczną się już 1 maja br. 
Organizatorzy w ramach obchodów zaplanowali wiele atrakcji dla wszystkich odwiedzających. 
Pierwszego dnia oficjalnie rozpoczęty zostanie sezon motocyklowy na wolsztyńskim targowisku. 
Oprócz tego, w czwartek odbędą się również liczne koncerty, podczas których każdy fan muzyki 
niezależnie od swoich gustów z pewnością znajdzie coś dla siebie. Piątkowy dzień upłynie pod znakiem 
świętowania na miejskim rynku 10-lecia wejścia Polski do Unii Europejskiej oraz kolejnych koncertów 
znanych i lubianych wykonawców. Trzeciego maja, w sobotę, impreza na dobre przeniesie się do 
Parowozowni Wolsztyn, gdzie nastąpi jej uroczyste otwarcie, a następnie właściwe rozpoczęcie XXI 
Parady Parowozów. Na zakończenie dnia organizatorzy przygotowali również wyjątkowe 
przedstawienie „Światło, dźwięk i para”. Ostatni dzień Parady to między innymi możliwość odwiedzin 
strefy animacji dla rodzin z dziećmi, emocjonujące jak co roku zawody maszynistów oraz na koniec 
musicalowa gala teatru Broadway.  
 
Dodatkowo, podczas dwóch dni Parady goście będą mogli odwiedzić miasteczko edukacyjne kampanii 
„Bezpieczny Przejazd”, zorganizowane przez spółkę PKP PLK S.A., oraz Strefę Bezpieczeństwa, gdzie 
wykorzystując elementy zabawy, będzie możliwość poznania podstaw bezpiecznego przebywania w 
pobliżu przejazdów kolejowych. Dla najmłodszych dzieci organizatorzy przewidzieli również Strefę 



 

Malucha, która zapewni liczne atrakcje. Dla starszych dzieci i młodzieży największą atrakcję z 
pewnością będzie stanowić Strefa Eko, gdzie poprzez gry i zabawy, takie jak między innymi budowa 
lokomotywy z pustych butelek czy tworzenie metodą kolażu eko-pociągów, podkreślane będzie, jak 
istotne w dzisiejszych czasach jest dbanie o środowisko naturalne oraz korzystanie z najbardziej 
ekologicznych środków transportu.   
 
Organizatorami XXI Parady Parowozów jest PKP CARGO S.A., Gmina Wolsztyn oraz Fundacja Era 
Parowozów. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęły: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., Polska 
Organizacja Turystyczna i Wielkopolska Organizacja Turystyczna. Impreza znalazła uznanie magazynu 
PRESS, które umieściło Paradę Parowozów wśród „101 eventów, które należy znać”, czyli w publikacji 
prezentującej eventy, które kształtują wizerunek marek i miejsc.  
 
Więcej szczegółów na temat XXI Parady Parowozów dostępne jest na stronie: 
www.facebook.com/pkpcargo 
 
 
 
Mirosław Kuk 
Rzecznik Prasowy PKP CARGO S.A. 
(+48) 783 91 51 34 
m.kuk@pkp-cargo.eu 
 

*** 

Grupa PKP CARGO Logistics jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w 
Unii Europejskiej. Powstała w 2001 r. W zakresie usług logistycznych wykorzystuje transport lądowy (kolejowy i samochodowy) 
oraz morski (promowy). Posiada największą flotę kolejowego taboru towarowego w Polsce. Dziennie przewoźnik uruchamia 
średnio 1 tys. pociągów i obsługuje ok. 10 tys. klientów. Świadczy samodzielne przewozy towarowe na terenie Słowacji, Czech, 
Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii i na Węgrzech.  

W skład Grupy PKP CARGO Logistics, wchodzą spółki zależne, m.in. Cargosped (odpowiedzialna za przewozy intermodalne) oraz  
PS Trade Trans (krajowa i międzynarodowa spedycja kolejowa).  

W 2013 roku Grupa PKP CARGO Logistics osiągnęła 4,8 mld zł przychodów i 65mln zł zysku netto, przewożąc 114 mln ton 
ładunków.  

30 października 2013 roku PKP CARGO S.A.  zadebiutowała na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się 
pierwszym kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. 
sprzedało niemal 50 proc. akcji PKP CARGO S.A.,  wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. 
Głównym jej akcjonariuszem pozostaje PKP S.A.  

Grupa PKP CARGO Logistics prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki 
pracowniczej, realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, 
zgromadzonych m.in. w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn.  

 

 


